
Ogłoszenie o zamówieniu 
Świadczenie usług w zakresie ochrony osób i mienia znajdującego się na terenie 

nieruchomości będących w posiadaniu Warszawskiej Opery Kameralnej w 
systemie całodobowym  

 
Do udzielenia przedmiotowego zamówienia stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity  Dz.U. z 2015 r. poz .2164 wraz z 
późn. zm.), zwanej dalej "ustawą Pzp", a  w sprawach nieuregulowanych ustawą, przepisy 
ustawy – Kodeks cywilny.  
 
NAZWA ORAZ ADRES ZAMAWIAJ ĄCEGO:  
Warszawska Opera Kameralna 
00-695 Warszawa, ul. Nowogrodzka 49, woj. mazowieckie 
tel. 22 628 30 96, faks 22 629 32 33 
godziny pracy administracji: 8.00-16.00  
www.operakameralna.pl/przetargi; email: robert.zielomski@operakameralna.pl; 
Regon 000278741, NIP 525-000-96-77  
 
TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA:  
 

1. Niniejsze postępowanie prowadzone jest w oparciu o art. 138o ustawy Pzp - 
zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi. Numer postępowania: 
ZP/01/17. 

 
OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:  

2. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług w zakresie całodobowej, fizycznej 
ochrony osób i mienia na terenie nieruchomości będącej w posiadaniu Warszawskiej 
Opery Kameralnej tj. w Teatrze Warszawskiej Opery Kameralnej zlokalizowanym w 
Warszawie przy Al. Solidarności 76b. 

3. Wykonawca zobowiązany jest przy realizacji obowiązków wynikających z umowy 
korzystać z pracowników ochrony wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników 
ochrony fizycznej, gwarantujących prawidłową realizację umowy. 

4. W ramach realizacji przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest zapewnić 
ciągłą, całodobową obecność jednego pracownika ochrony na terenie obiektu. Każdy 
nieprzerwany dyżur pracownika ochrony nie może trwać dłużej niż 12 godzin, przy 
czym Zamawiający dopuszcza dyżury 24 godzinne w wyjątkowych sytuacjach 
(nieprzewidziane okoliczności, choroba, itp.). W ramach realizacji przedmiotu 
umowy, Wykonawca ponadto zobowiązany jest zapewnić obecność dodatkowego 
jednego pracownika ochrony w wypadku organizowania przez Zamawiającego w 
obiekcie wydarzeń artystycznych (przedstawienia operowe, koncerty, inne 
wydarzenia). O terminie zorganizowania wydarzenia Zamawiający zawiadomi 
Wykonawcę z nie mniej niż 3-dniowym wyprzedzeniem drogą mailową. 

5. Szczegółowy zakres obowiązków pracowników ochrony zawiera „Zakres obowiązków 
pracowników ochrony” stanowiący załącznik do umowy. 

6. Wspólny słownik zamówień: 79710000-4 Usługi ochroniarskie. 
7. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. 
8. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

 
 



INFORMACJA O PRZEWIDYWANYCH ZAMÓWIENIACH UZUPEŁNIAJ ĄCYCH, 
O KTÓRYCH MOWA W ART. 67 UST.1 PKT 6 USTAWY PZP 

9. Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzupełniających. 
 

TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA: 
10. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: 1 lutego 2017 r. – 31 grudnia 2017 r. 

 
WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW: 

11. O zamówienie mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy: 
1) nie podlegają wykluczeniu, 
2) spełniają warunki udziału w postępowaniu, dotyczące: 

a) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności 
zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów – Zamawiający uzna 
warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada aktualną koncesję 
na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i 
mienia, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia, 

b) sytuacji ekonomicznej i finansowej – Zamawiający nie ustala szczegółowych 
warunków udziału w postępowaniu, 

c) zdolności technicznej i zawodowej - Zamawiający uzna warunek za spełniony, 
jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych 
lub ciągłych wykonuje, nie wcześniej niż w okresie ostatnich trzech lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, co najmniej jedną usługę, świadczoną nieprzerwanie 
(w sposób ciągły) przez co najmniej 12 miesięcy i polegającą na całodobowej 
ochronie osób i mienia w instytucji kultury (zgodnie z ustawą o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej).  

 
WYKAZ O ŚWIADCZE Ń LUB DOKUMENTÓW, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 
UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU: 

12. W celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw 
do wykluczenia, każdy z Wykonawców powinien przedłożyć wraz z ofertą: 
a) „Wstępne oświadczenie Wykonawcy”, według wzoru załączonego do SIWZ. 
a) aktualna koncesja na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług 
ochrony osób i mienia, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i 
mienia. 
b) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z 
podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których 
usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi 
zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których 
mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz 
którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
są wykonywane, 
c) oświadczenie o braku podstaw wykluczenia z postępowania. 

13. Zamawiający zastrzega sobie możliwość do wzywania wykonawców w celu 
uzupełnienia dokumentów lub wyjaśniania ich treści. 
 



INFORMACJE O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SI Ę ZAMAWIAJ ĄCEGO Z 
WYKONAWCAMI ORAZ PRZEKAZYWANIA O ŚWIADCZE Ń I DOKUMENTÓW, 
A TAK ŻE WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO POROZUMIEWANIA SI Ę Z 
WYKONAWCAMI: 

14. Osobą uprawnioną przez Zamawiającego do kontaktu z Wykonawcami są: p. Robert 
Zielomski, tel. 501 284 426, w godz. 8:00-16:00. 

15. Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia, zapytania oraz informacje Zamawiający oraz 
wykonawcy przekazują pisemnie. Zamawiający dopuszcza również przekaz w/w 
dokumentów oraz informacji faksem lub drogą elektroniczną, pod warunkiem 
niezwłocznego ich potwierdzenia pisemnie. Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia, 
zapytania oraz informacje winny być kierowane na adres Zamawiającego (adres 
pocztowy, e-mail, nr faksu – podane na wstępie ogłoszenia). 
 

TERMIN ZWI ĄZANIA OFERT Ą: 
16. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni od dnia składania ofert. 

 
OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERT: 

17. Oferta musi zawierać następujące dokumenty i oświadczenia: 
a) Wypełniony Formularz ofertowy (wg załączonego wzoru), 
b) aktualna koncesja na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług 

ochrony osób i mienia, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie 
osób i mienia. 

c) wykaz usług (wg załączonego wzoru) wykonanych, a w przypadku świadczeń 
okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania 
i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem 
dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 
dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, 
a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, 

d) oświadczenie o braku podstaw wykluczenia z postępowania. 
18. Dokumenty dołączone do oferty muszą być przedstawione w formie oryginału lub 

kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez wykonawcę (kserokopie 
wszystkich kopiowanych stron dokumentów może poświadczyć przedstawiciel 
wykonawcy upoważniony do reprezentowania firmy na zewnątrz). W przypadku 
podpisania oferty przez osobę nie wymienioną w dokumencie dopuszczającym do 
obrotu, należy dołączyć oryginał pełnomocnictwa. 

19. Wykonawca nie może samodzielnie zmieniać treści Formularza ofertowego. Należy 
wypełnić wszystkie miejsca pozostawione na uzupełnienie przez dokonanie 
odpowiednich wpisów. 

20. Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. 
21. Zaleca się aby oferta była złożona na kolejno ponumerowanych stronach, a numeracja 

stron powinna rozpoczynać się od numeru 1, umieszczonego na pierwszej stronie 
oferty. 

22. Każda zapisana strona oferty powinna być podpisana lub zaparafowana przez osobę 
lub osoby upoważnione do podpisywania oferty. Wszelkie poprawki lub zmiany w 
treści oferty muszą być parafowane własnoręcznie przez osobę upoważnioną do 
podpisywania oferty. 
 



MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT: 
23. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – w Sekretariacie Dyrektora 

Warszawskiej Opery Kameralnej, ul. Nowogrodzka 49, 00-695 Warszawa, w 
zamkniętej kopercie oznakowanej pieczęcią firmową Wykonawcy i opisanej „Oferta 
– świadczenie usług w zakresie ochrony osób i mienia znajdującego się na terenie 
nieruchomości będących w posiadaniu Warszawskiej Opery Kameralnej w 
systemie całodobowym” do dnia 30 stycznia 2017 r. do godz. 10:00.  

24. Oferta złożona po terminie zostanie zwrócona Wykonawcy bez otwierania. 
25. Badanie i ocena ofert prowadzona będzie bez udziału wykonawców i osób trzecich. 
26. Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej informacje z otwarcia ofert, 

informację o wyniku postępowania oraz informację o udzieleniu zamówienia. 
 

OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY: 
27. Ceną oferty jest stawka za roboczogodzinę netto wyrażona w PLN (złotych polskich).  
28. Wszelkie rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą będą prowadzone w PLN.  
29. W ofercie należy podać stawkę za roboczogodzinę netto, stawkę VAT, stawkę za 

roboczogodzinę brutto (z VAT). Wszystkie wartości muszą być zaokrąglone do dwóch 
miejsc po przecinku.  

30. Cena obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją usługi, w szczególności koszty 
wynagrodzeń, koszty umundurowania i wyposażenia pracowników ochrony, środków 
i narzędzi pracy itp.  

31. Podana w ofercie stawka za roboczogodzinę netto jest stała i nie ulegnie zmianie w 
okresie od daty podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2017 r.  

32. W przypadku zmiany stawki VAT na usługi objęte zamówieniem, zmiana stawki w 
umowie następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. 
Ceny/wartości netto pozostają bez zmian. 
 

OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJACY B ĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY 
WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYT ERIÓW I 
SPOSOBU OCENY OFERT: 

33. Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował kryteriami:  
Oferta będzie oceniana według następujące formuły: 
Kryterium ceny – punkty za kryterium będą obliczone według wzoru: 
 
   Najniższa zaoferowana cena 
C (ocena oferty „X”) =     x 100 pkt  x 95% 
          Cena oferty „X” 
 
Kryterium zatrudnienia na podstawie umowy o pracę – punkty za kryterium będą 
obliczane w następujący sposób: 
Ilość osób, które Wykonawca zatrudni na umowę o pracę do realizacji niniejszego 
zamówienia: 
1 osoba – 1 pkt 
2 osoby – 2 pkt 
powyżej 2 osób – 5 pkt 
Ilość osób należy wskazać w Formularzu ofertowym. Jeżeli wykonawca nie zamierza 
zatrudniać osób na podstawie umowy o pracę do realizacji niniejszego zamówienia, 
nie wypełnia formularza oferty w tym zakresie.   
 

34. Wybór oferty najkorzystniejszej będzie przebiegał w następujący sposób:  



a) Oferty będą oceniane w odniesieniu do najkorzystniejszych warunków 
przedstawionych przez Wykonawców w zakresie podanych kryteriów.  
b) Każda oferta otrzyma ilość punków wynikającą z sumowania ilości uzyskanych 
punktów ze wszystkich kryteriów oceny oferty. Oferta, która uzyska najwyższą ilość 
punktów po zsumowaniu łącznej ilości uzyskanych punktów ze wszystkich kryteriów 
oceny oferty, zostanie uznana za najkorzystniejszą. 
c) Wszystkie ceny określone przez Wykonawcę zostaną ustalone na okres ważności 
umowy i nie będą podlegały zmianom. 
d) Zamawiający w celu ustalenia, czy oferta zawiera rażąco niską cenę w stosunku do 
przedmiotu zamówienia zwróci się do Wykonawcy o udzielenie w określonym 
terminie wyjaśnień dotyczących elementów oferty mających wpływ na cenę zgodnie z 
art. 90 Ustawy Pzp. 
e) Jeżeli nie można wybrać najkorzystniejszej oferty z uwagi na to, że dwie lub więcej 
ofert przedstawia taki sam bilans ceny i innych kryteriów oceny ofert. Zamawiający 
spośród tych ofert wybiera ofertę z najniższą ceną, a jeżeli zostały złożone oferty o 
takiej samej cenie lub koszcie. Zamawiający wzywa  Wykonawców, którzy złożyli te 
oferty, do złożenia w terminie określonym przez Zamawiającego ofert dodatkowych.   

35. W trakcie  oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawcy pisemnych 
wyjaśnień dotyczących treści złożonej oferty. 
 

INFORMACJA O FORMALNO ŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTA Ć 
DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W 
SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO: 

36. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta odpowiada wszystkim 
wymaganiom przedstawionym w ustawie Pzp oraz mniejszym ogłoszeniu i została 
oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu o podane kryterium. 

37. Zamawiający powiadomi na piśmie o wynikach postępowania wszystkich 
Wykonawców, którzy ubiegali się o udzielenie zamówienia. 

38. Wybranemu Wykonawcy Zamawiający określi miejsce i termin podpisania umowy. 
 
WYMAGANIA DOTYCZ ĄCE ZABEZPIECZENIA NALE ŻYTEGO WYKONANIA 
UMOWY: 

39. Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
 

ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTAN Ą WPROWADZONE 
DO TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA 
PUBLICZNEGO: 

40. Zamawiający wymaga  od  Wykonawcy,  aby  zawarł  z  nim  umowę  w  sprawie  
zamówienia publicznego zgodnie z wzorem umowy załączonym do SIWZ. 

41. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku 
do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie:  
a) zmiany obowiązujących przepisów dotyczących stawki podatku od towarów i 

usług (VAT), poprzez zmianę wartości  wynagrodzenia  brutto  stosownie  do  
nowej  stawki  podatku VAT, 

b) zmiany postanowień Umowy  stanowiącej  następstwo  zmian  powszechnie  
obowiązujących przepisów prawa, które mają wpływ na realizację przedmiotu 
Umowy; 

c) zmiany  zakresu  lub  sposobu  realizacji  przedmiotu  Umowy,  w  przypadku  gdy  
jest  to  zmiana korzystna  dla  Zamawiającego  lub  wynika  z  przyczyn  
niezależnych od  Zamawiającego  i Wykonawcy  (których  nie  można  było  



wcześniej  przewidzieć  przy  zachowaniu  należytej staranności, a które mają 
wpływ na realizację przedmiotu Umowy); 

d) zmiany  terminu  realizacji przedmiotu  Umowy  z  uwagi  na  zmiany  innych  
umów,  których Stroną  jest  Zamawiający,  a  które  wykazują  związek  z  
Umową  lub  mają  wpływ  na  jej realizację; 

e) zmiany   terminu   realizacji   przedmiotu   Umowy   z   uwagi   na   przyczyny   
niezależne  od Zamawiającego  i  Wykonawcy,  których  nie  można  było  
wcześniej  przewidzieć  przy zachowaniu należytej staranności, a które maja 
wpływ na realizację przedmiot Umowy; 

f) zmiany     wynagrodzenia     w     przypadku     zmniejszenia     zakresu     
przedmiotu     Umowy proporcjonalnie do zmniejszenia zakresu. 

42. Zamawiający określa warunki zmiany umowy. 
43. Zmiana umowy wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. 
 
 
 

 
ZAŁ ĄCZNIKI:  

� Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy (wzór). 
� Załącznik nr 2  – Wykaz usług (wzór)  
� Załącznik nr 3 – Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z postępowania 

(wzór) 
� Załącznik nr 4 - Projekt umowy. 

 
 

 
Z A T W I E R D Z I Ł: 

p.o. Dyrektora Warszawskiej 
Opery Kameralnej 

Alicja W ęgorzewska-Whiskerd 
 

Warszawa, 2017-01-25 
 


